



GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Nr. 68 — Rok I.

Włocławek, piątek 22 marca 1946 roku.

Cena 2 złote

Jak to nazwać? Sesja Rady Bezpieczeństwa

Nikt nie zaprzeczy, że świadczenia rzeczowe stanowią niezwykle poważne zagadnienie w naszym życiu gospodarczym. Kto zdobywa się na lekceważenie tej sprawy wystawia sobie smutne świadectwo niezrozumienia trudnych warunków bytowania obywateli polskich w zniszczonym przez wroga kraju. Gorzej jest jeżeli zachodzi wypadek negatywnego ustosunkowania się wobec obowiązku.

W tym wypadku błąd powinien być nazwany błędem, nieuczciwością — nieuczciwością.

Wobec tego, że wypowiedanie prawdy jest o wiele zdrowsze dla dorosłych od bajek usypiających dzieci, spójrzmy na niektóre fakty trzeźwo i przez pryzmat rzeczywistości.

Swego czasu istniał zakaz tak zwanego wolnego przemiału zboża. Sprawa ta była reglamentowana. — Młyny miały robotę na okres 1 do 2 dni w tygodniu.

Od niedawna w naszym powiecie zakaz ten zniesiono. — Młyny nie mogą nadążyć w mieleniu i odrzucają zamówienia.

Nagle i niespodziewanie znalazło się ziarno, którego właśnie ci przywożący nie mieli nawet dla wypełnienia świadczeń rzeczowych.

Jest to zjawisko godne badania i pełne ostrzeżeń dla tych jednostek, które interes osobisty, korzyść własną postawiły przed dobrem ogólnym.

Powiedzmy więc sobie bez ogródek. Są jednostki, które świadomie unikają wypełnienia obowiązków. Wiemy, że wykręcając się przed wykonaniem świadczeń rzeczowych używają różnych sposobów. Sposobów nieuczciwych, bo przecież to jest krzywdzenie współobywateli, narażanie ich na głód. Ukrywa się więc zboże w ulach, w tapczanach, podwójnych ścianach budynków, pod gnojówkami wtedy, gdy inni wypełniają swój obowiązek sumiennie i uczciwie.

Poco?

Po to by utrudnić warunki bytu własnych braci.

Dlatego też dla postępowania takich jednostek nie mamy innego miana jak — nieuczciwość.

Naturalnie są to jednostki. — Ludzie pozbawieni poczucia wspólnoty społecznej. Pragną w ten sposób sprawę dobra ogólnego podporządkować własnym.

Mniemam, że takie patrzenie prawdzie prosto w oczy odpowiada lepiej powadze zagadnienia niż zwyczajowe już szukanie okoliczności łagodzących.

Niezależnie od kar, które się stosuje w tych wypadkach, zdrowa opinia społeczną musi przeciwstawić się tym objawom i potępić je jak najsurowiej.

Andrzej Gryf.

NOWY JORK, 21. 3. W nadejście poniedziałek rozpoczyna się obrada sesji Rady Bezpieczeństwa.

Ogólnie panuje atmosfera ufności, że wszystkie sprawy dadzą się załatwić w duchu pokojowym i ku zadowoleniu stron zainteresowanych.

Na sesji tej będą rozpatrywane, między innymi, zagadnienia dotyczą-

ce Persji. Rząd perski bowiem wniosł sprawę tę na porządek obrad sesji Rady Bezpieczeństwa.

Ambasador Persji w Stanach Zjednoczonych podkreślił, że nota skierowana w tej sprawie do Rady Bezpieczeństwa nie została spowodowana jakimkolwiek nieprzyjaznym nastawieniem do Związku Radzieckiego.

Duff Cooper — Bidault

PARYŻ, 21. 3. Ambasador Wielkiej Brytanii w Paryżu Duff Cooper odbył konferencję z ministrem spraw zagranicznych Francji Bidault, na której potwierdził stanowisko Wielkiej Brytanii wobec zagadnień hiszpańskich.

Zdaniem rządu brytyjskiego sytuacja w Hiszpanii nie zagraża pokojowi ogólnosiłowemu. Sprawa ustanowienia rządu zaś jest sprawą wewnętrzną tego państwa.

Oświadczenie to wywołało zdumienie wobec faktu interwencji Wielkiej Brytanii w Grecji, gdzie kwestia wyborów jest pod troskliwą opieką Anglii.

Komentując to stanowisko prasa podkreśla, że nie trzeba być szczególnie spostrzegawczym, by nie zauważyć, iż postępowanie Wielkiej Brytanii nasuwa pewne smutne przypuszczenia. — Widocznie w rządzie Wielkiej Brytanii mają wpływ te czyn-

niki, które uważają, iż tam gdzie demokracja jest zagrożona interwencja jest zbyt częsta. Natomiast gdy fałszywym znajdzie się w niebezpieczeństwie, wówczas interwencja okazuje się uzasadnioną.

Poznańskie na pierwszym miejscu

POZNAŃ, 21. 3. W ogólnopolskiej akcji radiofonizacji kraju, województwo Poznańskie osiągnęło pierwsze miejsce.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje radiowęzeł w Piątkowie, gdzie zainstalowano najwięcej radiogłośników a obsługa abonentów jest niezwykle sprawna.

Czwarte przemówienie Churchilla

NOWY JORK, 21. 3. Jak już donosiliśmy, Churchill wygłosił przed opuszczeniem Stanów Zjednoczonych czwarte skolei przemówienie.

Przemawiał on tym razem w auli uniwersytetu Columbia w Nowym Jorku.

Tym razem nie poruszył on żadnych drażliwych pod względem politycznym momentów.

— Niema w moim sercu nienawiści — powiedział on między innymi.

Wierzę, że dzięki zjednoczeniu na-

rodów wszystkie zagadnienia dadzą się załatwić na drodze pokojowej. W pracy swej powinniśmy dążyć do wyrugowania klasy pariasów i do tego, by instytucje, które człowiek tworzy nie były niszczone w ciągu jednej nocy.

Churchill spotkał się ze strony słuchaczy z przyjęciem zimnym.

Nie wspominał on ani razu o Związku Radzieckim, ani o sojuszu Wielkiej Brytanii ze Stanami Zjednoczonymi.

Podczas wygłaszania odczytu na dziedzińcu uniwersytetu zgromadzili się studenci wznoszący okrzyki: „Willy wracaj do domu“!

Nowozelandczycy w Japonii

TOKIO, 21. 3. W Japonii wylądował oddział wojsk nowozelandzkich przeznaczonych do stacjonowania w związku z okupacją Japonii przez wojska sojusznicze.

Wybory w Grecji

ATENY, 21. 3. Premier rządu greckiego Sofulis złożył oświadczenie że termin wyborów w Grecji nie będzie zmieniony i wybory odbędą się 31 marca roku bieżącego.

W związku z powyższym odbyło się w Grecji szereg zgromadzeń, na których przedstawiciele partii demo-

kratycznych jeszcze raz zadokumentowali swój pogląd na przeprowadzenie wyborów w nieodpowiednich warunkach. Jeden z mówców podkreślił, że przez swoje postępowanie i utrudnianie sytuacji premier Sofulis prowadzi Grecję do wojny.

Minister Stańczyk przewodniczącym

NOWY JORK, 21. 3. W czasie obrad UNRRA toczących się w Atlantic City w Nowym Jorku została utworzona komisja programowa, przewodniczącym której został wybrany minister Pracy i Opieki Społecznej Jan Stańczyk.

Delegacja bułgarska w Moskwie

MOSKWA, 21. 3. Do Moskwy przyjechała delegacja bułgarska dla pertraktacji handlowych pomiędzy Związkiem Radzieckim a Bułgarią.

Na czele delegacji bułgarskiej przyjechał bułgarski minister przemysłu i handlu.

Przed rozpoczęciem obrad

NOWY JORK, 21. 3. Przygotowania do wstępnych obrad sesji Rady Bezpieczeństwa są na ukończeniu.

Prezydent Stanów Zjednoczonych nie będzie obecny na otwarciu obrad. Reprezentować go będzie Steinius, który odczyta w imieniu prezydenta

Trumana jego orędzie w związku z rozpoczęciem sesji.

Poza sprawą Persji, która wejdzie prawdopodobnie na obrady już pierwszego dnia, rozpatrywana będzie na początku obrad kwestia przyjęcia Albanii do Org. Narodów Zjedn.

100 tysięcy nazwisk

PRAGA, 21. 3. W archiwach miasta Pragi znaleziono spisy zawierające około 100 tysięcy nazwisk obywateli czeskich, którzy prosili władze niemieckie o zapisanie ich na liście narodowościową niemiecką.

Wobec jawnego dowodu wyrzeczenia się swojej narodowości, obywatele ci zostaną pozbawieni prawa wy-

borezego. Spisy z nazwiskami znalezione w archiwach rozesłano do wszystkich miast czeskich.

Zjazd hodowców gołębi

KRAKÓW, 21. 3. W Krakowie odbędzie się pierwszy po wojnie Ogólnopolski Zjazd hodowców gołębi pocztowych.

